[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

№ 811

25.09.2009

 г.Зерноград

О мерах по упорядочению муниципальных

программ

В связи с изменением бюджетного законодательства Российской Федерации, в соответствии с решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 25.08.2009 № 71 «О передаче в ведение Администрации Зерноградского городского поселения муниципальных программ»», в целях обеспечения непрерывного исполнения муниципальных программ в ходе передачи полномочий по их утверждению Администрации Зерноградского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять в ведение Администрации Зерноградского городского поселения с 01.09.2009 муниципальные программы, переданные Собранием депутатовов Зерноградского городского поселения в соответствии с перечнем, указанным в приложении к настоящему постановлению.

2. Заместителю Главы Администрации Зерноградского городского поселения А.И. Платонову, руководителям отделов и секторов, должностным лицам Администрации Зерноградского городского поселения, отвественным за реализацию муниципальных программ, в срок до 15 октября 2009 года:

2.1. Провести инвентаризацию указанных муниципальных программ и привести в соответствие с постановлениями Администрации Зерноградского городского поселения от 25.09.2009 № 809 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» и  от 25.09.2009 № 810 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».

2.2. Согласовать с финансово-экономическим отделом Администрации Зерноградского городского поселения предложения по приведению в соответствие муниципальных программ с постановлениями Администрации Зерноградского городского поселения, указанными в пункте 2.1.

3. Финансово - экономическому отделу Администрации Зерноградского городского поселения координировать работу по проведению инвентаризации городских целевых программ.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения А.И. Платонова и начальника финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Н.В. Кравцову.

Глава Зерноградского

городского поселения

    В.И. Кучеров

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 25.09.2009г. № 811

муниципальные программы,

переданные Собранием депутатовов Зерноградского городского поселения в ведение Администрации Зерноградского городского поселения с 01.09.2009 года.

 - Программа «Молодежь Зернограда на 2008 — 2010- годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 № 33;

 - Программа территориального развития Зерноградского городского поселения на 2008 — 2010 годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 23.10.2007 № 36;

 - Программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территрории Зерноградского городского поселения в 2007 — 2011 годах», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 27.11.2007 № 51;

 - Программа благоустройства муниципального образования «Зерноградское городское поселение «Город для людей» на 2008 — 2010 годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 24.06.2008 № 24;

 - Программа «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в эсктремальной ситуации в Зерноградском городском поселения на 2009 — 2011 годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 19.11.2008 № 5.

Ведущий специалист
Л.С. Маслова